
  1/11 

Smlouva . 1807/2E1/2024 
o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu 

 Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 
(dále jen >Smlouva<) 

lánek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IO: 70856508 
zastoupen Yeditelem 
Ing. ZbyIkem HoYelicou 

(dále jen >poskytovatel< nebo >SFDI<) 

a 

SD 3 Kolejová doprava, a.s.  

Tuaimice 7, 432 01 KadaI 
IO: 25438107 
zastoupena pYedsedou pYedstavenstva 
Ing. Davidem Zajonekem, LL.M. 

a 

lenem pYedstavenstva 
Ing. Vilémem Lerachem 
(dále jen >pYíjemce<) 

uzavírají ní�e uvedeného dne, m�síce a roku v souladu s § 3 odst. 1 zákona . 104/2000 
Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zákon 
. 104/2000 Sb.<) a § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso (dále jen >OZ<) 

tuto Smlouvu: 

lánek 2 
Úel Smlouvy 

Úelem této Smlouvy je:  

3 zajistit provedení ustanovení § 2 a § 3 zákona . 104/2000 Sb.; 

3 právn� a v�cn� vymezit mezi smluvními stranami podmínky pro výkon kontroly 
finanních prostYedko poskytnutých dle této Smlouvy; 

3 zajistit financování úelu podle § 2 odst. 1, písm. o) zákona . 104/2000 Sb., 
pro který byly schválené finanní prostYedky z rozpotu poskytovatele. 



  2/11 

lánek 3 
PYedm�t smlouvy 

V souladu se zákonem . 104/2000 Sb. a na základ� dohody mezi smluvními stranami je 
pYedm�tem této Smlouvy úprava práv a povinností mezi poskytovatelem finanních 
prostYedko a jejich pYíjemcem: 

3 pYi poskytování finanních prostYedko k úelu vymezenému touto Smlouvou na 
základ� shora citovaného zákona § 2, odst. 1, písm. o), tj. na financování náklado 
souvisejících s vybavením drá�ních vozidel palubními souástmi systému Yízení a 
zabezpeení �elezniní dopravy podle rozhodnutí Evropské komise o technické 
specifikaci pro interoperabilitu týkající se subsystémo pro Yízení a zabezpeení 
transevropského �elezniního systému; 

3 pYi erpání finanních prostYedko; 

3 pYi kontrolní innosti poskytovatele voi pYíjemci pYi nakládání s poskytnutými 
finanními prostYedky. 

lánek 4 
Úel a výae poskytovaných finanních prostYedko 

4.1. Poskytovatel poskytuje pYíjemci finanní prostYedky výlun� na úel specifikovaný 
touto Smlouvou, tj. na akci >SFDI 2022: Vybavení vozidel Yady 753 
systémem ETCS< 3 ISPROFOND 5423540004 (dále jen >Akce<). 

4.2. Finanní prostYedky byly na Akci schváleny usnesením . 1465 ze 178. zasedání 
Výboru SFDI ze dne 8. listopadu 2022, byly pYíjemci zasmluvn�ny na základ� 
smlouvy . 1807/2E1/2023 o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu Státního 
fondu dopravní infrastruktury, ve zn�ní jejího Dodatku . 1807/2E1/2023/1  (dále 
jen "Smlouva . 1807/2E1/2023<) a na základ� >Protokolu o pYevodu finanních 
prostYedko nevyerpaných v roce 2023 k erpání do roku 2024< (dále jen 
>Protokol<, který tvoYí PYílohu . 3 této Smlouvy a je její nedílnou souástí, se 
v souladu s § 4 odst. 3 zákona . 104/2000 Sb. pYevád�jí pro financování Akce do 
roku 2024.  

4.3. V roce 2024 poskytne poskytovatel pYíjemci v souladu s odst. 4.3 tohoto lánku 
k výae uvedenému úelu finanní prostYedky maximáln� ve výai: 

22 950 000 K 

(slovy: dvacet dva miliono dev�t set padesát tisíc korun eských). 

Uvedená ástka je tvoYena finanními prostYedky, které poskytovatel pYevádí 
v návaznosti na schválený pYevod finanních prostYedko na základ� Protokolu 
uvedeného PYíloze . 3 této Smlouvy, výhradn� pro Akci jmenovit� uvedenou 
v Seznamu pYevodo finanních prostYedko do roku 2024 tvoYícímu PYílohu . 1 
k tomuto Protokolu. PYehled o uzavYené Smlouv� . 1807/2E1/2023 a její realizaci 
v roce 2023 je uveden v PYíloze . 2 tohoto Protokolu.  

Výae uvedená ástka odpovídá nevyerpanému zostatku pYísp�vku poskytnutého 
na základ� Smlouvy . 1807/2E1/2023 a odpovídá maximálnímu pYísp�vku 
stanovenému podle Pravidel pro financování vybavení drá�ních vozidel palubními 
souástmi systému Yízení a zabezpeení �elezniní dopravy pro období 202232023 



  3/11 

(dále jen >Pravidla ETCS<). Tato ástka byla stanovena jako maximální na základ� 
usnesení . 1465 Výboru SFDI a vycházela z pYedlo�ené �ádosti o pYísp�vek. Na 
základ� pYíjemcem pYedlo�ené Smlouvy o dílo . 4102711718 na >Vybavení vozidel 
Yady 753.6 jednotkou ETCS< ze dne 14. února 2023 uzavYené s dodavatelem CZ 
LOKO, a.s. (dále jen >Smlouva o dílo<) s vyaaí cenou zástavby do drá�ního vozidla, 
ne� jak bylo uvedeno v pYedlo�ené �ádosti o pYísp�vek, byl pYísp�vek vypotený 
podle Smlouvy o dílo a stanovený dle �ádosti o pYísp�vek ponechán na ástce 
33 750 000 K, která tvoYí limitní ástku mo�ného pYísp�vku podle Pravidel ETCS. 
Tato ástka odpovídá XX,XX % celkových uznatelných náklado Akce, které iní 
XXXXXXXXXX,XX K bez dan� z pYidané hodnoty (dále jen >DPH<), po odetu 
neuznatelných náklado uvedených v PYíloze . 2 této Smlouvy ve výai 
XXXXXXXXXXX,XX K bez DPH z pYedpokládané ceny Akce XXXXXXXXXXX,XX K 
bez DPH, vyplývající ze Smlouvy o dílo, její� zn�ní bylo poskytovateli pYíjemcem 
pYedáno. 

PYíjemce prohlaauje, �e tento dodavatel byl vybrán v souladu se zákonem 
. 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 
(dále jen >ZZVZ<). 

4.4. Poskytovatel si vyhrazuje právo upravit výai finanních prostYedko poskytnutých 
pro Akci v roce 2024 zm�novým Yízením v návaznosti na finanní plán Akce. 

4.5. V odstavci 4.3. uvedená ástka poskytovaných finanních prostYedko je 
nepYekroitelná. V pYípad�, �e v prob�hu realizace Akce dojde ke sní�ení celkových 
uznatelných náklado Akce uvedených v odst. 4.3., budou pYíjemci poskytnuty 
finanní prostYedky maximáln� ve výai 85 % ze sní�ených skuten� vynalo�ených 
celkových uznatelných náklado Akce pYi souasném spln�ní podmínky, �e nebude 
pYekroena výae poskytovaných finanních prostYedko uvedená v odst. 4.3. 
Finanní prostYedky poskytnuté nad uvedený procentuální limit pYi sní�ení 
skuten� vynalo�ených celkových uznatelných náklado Akce je pYíjemce povinen 
nejpozd�ji pYi vypoYádání poskytnutých prostYedko poskytovateli vrátit. V pYípad�, 
�e v prob�hu realizace Akce dojde ke zvýaení skuten� vynalo�ených celkových 
uznatelných náklado Akce, budou finanní prostYedky poskytnuty maximáln� 
v ástce uvedené v odst. 4.3. bez vazby na stanovený procentuální limit podílu 
poskytovaných finanních prostYedko na celkových uznatelných nákladech Akce 
uvedených v odst. 4.3. 

lánek 5 
Prohláaení pYíjemce 

PYíjemce prohlaauje, �e: 

5.1. zYídil a má otevYen bankovní úet1 . XXXXXXXXX/XXXX u Raiffeisenbank a.s. 
v K urený ve prosp�ch financování akce >SFDI 2022: Vybavení vozidel Yady 
753 systémem ETCS< 3 ISPROFOND 5423540004 z rozpotu poskytovatele. 

5.2. pYed uvoln�ním poskytnutých finanních prostYedko z rozpotu poskytovatele ve 
vztahu k jednotlivým drá�ním vozidlom uhradí fakturované uznatelné náklady ve 
vztahu k t�mto jednotlivým drá�ním vozidlom z vlastních (jiných) zdrojo, a to jak 
v rozsahu vlastního minimálního podílu na financování uznatelných náklado Akce, 

 

1 Pro vylouení pochybností se uvádí, �e výdaje související s realizací Akce, které pYíjemce vydal pYed 
uzavYením této Smlouvy, nemusely být uhrazeny z útu uvedeného v tomto lánku Smlouvy. 



  4/11 

který iní XX,XX %, tak i v rozsahu podílu poskytovatele na financování 
uznatelných náklado Akce, který iní XX,XX %, jak je uvedeno v odst. 4.3. a 
v PYíloze . 2 této Smlouvy. 

lánek 6 
Poskytování finanních prostYedko 

6.1. Finanní prostYedky poskytovatele urené na financování v souladu s touto 
Smlouvou pYevádí poskytovatel ze svého útu výhradn� na úet pYíjemce 
specifikovaný v lánku 5 této Smlouvy na základ� �ádostí pYíjemce o uvoln�ní 
finanních prostYedko a dle vývoje pYíjmové stránky b��ného útu poskytovatele.  

6.2. }ádost o uvoln�ní finanních prostYedko (dále jen >}ádost<) pYedkládá pYíjemce 
podle své skutené potYeby finanních prostYedko v návaznosti na jím ji� uhrazené 
daIové doklady (faktury), týkající se uznatelných náklado Akce ve výai 
odpovídající podílu, v jakém jsou tyto náklady kryty poskytovanými finanními 
prostYedky dle l. 4 odst. 4.3. Smlouvy, dle Pravidel pro financování ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury (dále jen >Pravidla<) a dle Pravidel ETCS. Vzor 
}ádosti je k dispozici na www.sfdi.cz. 

V }ádosti pYíjemce uvede název Akce, na kterou mají být finanní prostYedky 
uvoln�ny, íslo ISPROFOND a po�adovanou ástku k uvoln�ní. 

K }ádosti je pYíjemce povinen dolo�it: 

3 soupis faktur na pYedepsaném formuláYi >Soupiska faktur<, jeho� vzor je 
k dispozici na www.sfdi.cz, v�dy ve formátu .xls nebo .xlsx; 

3 kopii(e) faktury (faktur) vetn� soupisu provedených prací/dodávek, ke kterým 
se faktura(y) vztahuje(í), resp. s vyznaením konkrétního drá�ního vozidla, ke 
kterému se náklady vztahují. V pYípad�, �e se v soupisu provedených 
prací/dodávek jedná o neuznatelnou polo�ku, je pYíjemce povinen toto zYeteln� 
vyznait; 

3 v pYípad� dodávky pYedávací protokoly dle Pravidel ETCS; 

3 fotodokumentaci dodaného vybavení nebo zaYízení; 

3 kopii dokladu (výpis z útu pYíjemce) o provedení úhrady vyfakturovaných  
uznatelných náklado ve smyslu prohláaení uvedeného v l. 5 odst. 5.2. Smlouvy 
ve vztahu k jednotlivým drá�ním vozidlom, kterých se }ádost a pYedlo�ené 
uhrazené faktury týkají; 

3 nejpozd�ji s poslední }ádostí (ve vztahu ke konkrétnímu drá�nímu vozidlu) 
doklad potvrzující nákup technického zaYízení do drá�ního vozidla / instalaci 
zaYízení v drá�ním vozidle, napY. pYedávací protokol dodavatele (potvrzený 
pYíjemcem) nebo prokaz zposobilosti se zapsanými zm�nami i prokaz 
zposobilosti ureného technického zaYízení nebo  povolení k uvedení drá�ního 
vozidla na trh nebo jiný doklad, kterým bude dolo�eno, �e v drá�ním vozidle je 
instalován evropský vlakový zabezpeovací systém (dále jen >ETCS<), k jeho� 
poYízení nebo instalaci byl v návaznosti na podanou �ádost o pYísp�vek schválen 
pYísp�vek z rozpotu poskytovatele; 

3 výpis z Národního registru �elezniních vozidel (dále jen >NVR<), pYípadn� 
doklad o rezervaci ev. ísla v NVR, pokud nebyl dolo�en v �ádosti o pYísp�vek, 
nejpozd�ji s poslední }ádostí (ve vztahu ke konkrétnímu drá�nímu vozidlu). 



  5/11 

}ádost, podepsanou odpov�dnou osobou oprávn�nou za pYíjemce nebo jménem 
pYíjemce jednat, její� souástí je estné prohláaení pYíjemce osv�dující v�cnou 
správnost fakturovaných ástek a jejich soulad s financovaným úelem, vetn� 
výae uvedených pYíloh zasílá pYíjemce: 

a) ve formátu .pdf datovou schránkou na adresu poskytovatele e5qaihb. }ádost 
musí být podepsána uznávaným (zarueným zalo�eným na kvalifikovaném 
certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným) elektronickým podpisem 
osoby oprávn�né za nebo jménem pYíjemce jednat; 

nebou pouze v odovodn�ném pYípad� 

b) v listinné podob� na adresu poskytovatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
V tomto pYípad� je pYíjemce povinen souasn� odeslat elektronicky naskenovanou 
}ádost obsahující estné prohláaení ve formátu .pdf a Soupisku faktur v�dy ve 
formátu .xls i .xlsx na adresu podatelna@sfdi.cz. 

Pokud nebude }ádost Yádn� zpracována, dolo�ena pYílohami a zaslána dle výae 
uvedených po�adavko, nebudou po�adované finanní prostYedky uvoln�ny. 
Finanní prostYedky budou pYíjemci uvoln�ny po ov�Yení správnosti vystavených 
faktur, které pYíjemce uhradil z vlastních (jiných) zdrojo dodavateli, a pro které 
uvoln�ní finanních prostYedko �ádá. 

6.3. Poskytovatel si vyhrazuje právo na provedení kontroly na míst� realizace Akce 
pYed uvoln�ním finanních prostYedko. Poskytovatel si vyhrazuje právo 
v mimoYádných pYípadech, jen� budou nále�it� odovodn�ny a po pYedchozím 
písemném upozorn�ní pYíjemce, jím po�adované platby odlo�it, pYípadn� upravit 
výai po�adovaných finanních prostYedko. 

6.4. Poskytnutí veYejné podpory dle této Smlouvy je schváleno Rozhodnutím Evropské 
komise dne 31. ervence 2023 SA.103325 (2022/N). Toto rozhodnutí navazuje na 
dYíve vydané schválené Rozhodnutí Evropské komise ze dne 7. dubna 2017 
SA.44621 (2016/N), ke kterému byl vydán opravný akt dne 4. záYí 2017. Cílem 
programu veYejné podpory je dosa�ení interoperability na �elezniních tratích. 
Povodní rozhodnutí SA.44621 (2016/N) bylo upraveno Rozhodnutím SA.55861 
(2019/N). 

lánek 7 
Podmínky erpání poskytnutých finanních prostYedko 

A. Práva a povinnosti pYíjemce 

7.A.1. PYíjemce se zavazuje nakládat s poskytnutými finanními prostYedky efektivn� a 
hospodárn� dle úelu stanoveného touto Smlouvou a s péí Yádného hospodáYe.  

7.A.2. PYíjemce je povinen pYi realizaci plateb, k jejich� krytí bude po�adovat uvoln�ní 
finanních prostYedko poskytovaných na základ� této Smlouvy, postupovat tak, 
aby tyto platby byly provedeny v souladu s financovaným úelem. 

7.A.3. PYíjemce je oprávn�n erpat z poskytnutých finanních prostYedko pouze takovou 
výai finanních prostYedko, která odpovídá schválenému rozpotu Akce, a která 
souhlasí s výaí nezbytn� nutných náklado, které pYíjemce úeln� vynalo�il na 
realizaci pln�ní dle l. 3 a 4 této Smlouvy a dle zákona . 104/2000 Sb. 



  6/11 

7.A.4. PYíjemce se zavazuje vést o erpání a u�ití poskytnutých finanních prostYedko 
prokaznou úetní evidenci zposobem, který zajistí jednoznané pYiYazení úetních 
polo�ek k poskytnutým finanním prostYedkom na konkrétní akci v souladu s touto 
Smlouvou a s úelem, ke kterému jsou poskytovány. Tuto úetní evidenci je 
pYíjemce povinen uchovávat po dobu p�ti let od ukonení akce, která byla 
financována z poskytnutých finanních prostYedko z rozpotu poskytovatele Akce, 
na kterou jsou finanní prostYedky poskytovány. PYi vedení této úetní evidence je 
pYíjemce povinen Yídit se zákonem . 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso a metodickými pokyny vydanými poskytovatelem. 

7.A.5. PYíjemce se zavazuje provést za kalendáYní rok 2024 vypoYádání finanních 
prostYedko poskytnutých na základ� této Smlouvy. Toto vypoYádání je pYíjemce 
povinen pYedlo�it poskytovateli v termínu stanoveném v metodickém pokynu 
poskytovatele. Rozsah a forma vypoYádání budou stanoveny metodickým 
pokynem, vydaným poskytovatelem, který bude pYíjemci zaslán. 

7.A.6. PYíjemce se zavazuje umo�nit poskytovateli poYizování kopií a výpiso doklado ze 
své úetní evidence v souvislosti s výkonem kontrolní innosti poskytovatele 
vztahující se k pYedm�tu Smlouvy. 

7.A.7. PYíjemce se zavazuje postupovat pYi pYíprav� a realizaci financování Akce podle 
platných Pravidel a Pravidel pro ETCS (platných v dob� podání �ádosti) vydaných 
poskytovatelem a zveYejn�ných na www.sfdi.cz. 

7.A.8. PYíjemce je povinen pYi realizaci Akce, pro kterou erpá finanní prostYedky dle 
této Smlouvy, postupovat v souladu s technicko 3 ekonomickými parametry Akce 
uvedenými v polo�kovém rozpotu Akce pYedlo�eném spolu se �ádostí o pYísp�vek, 
na základ� které mu byla schválena výae pYísp�vku.  

PYíjemce je povinen pYedem písemn� informovat poskytovatele o vaech zm�nách 
pYi realizaci Akce a tyto zm�ny mo�e provád�t pouze s pYedchozím písemným 
souhlasem poskytovatele a za dodr�ení postupu dle ZZVZ. PYípadné zm�ny oproti 
pYedlo�ené a schválené �ádosti je pYíjemce povinen pYedlo�it k posouzení a ke 
schválení poskytovateli pYed jejich provedením.   

V pYípad� zm�ny dokonené Akce v dob� udr�itelnosti je nutné pYed její realizací 
také po�ádat o souhlas se zásahem do poYízeného majetku. 

7.A.9. Pokud pYíjemce pYísp�vku zYizuje publicitu k Akci financované z finanních 
prostYedko poskytovaných na základ� této Smlouvy, je povinen uvád�t 
v informaních a dalaích materiálech k Akci údaj, �e Akce je financována, pYípadn� 
spolufinancována z prostYedko Státního fondu dopravní infrastruktury. Souasn� 
s touto informací bude na t�chto materiálech uvád�no i logo poskytovatele, 
k jeho� u�ití k uvedenému úelu dává poskytovatel tímto souhlas. Logo ke sta�ení 
pro tyto úely, vetn� manuálu k jeho u�ití, je k dispozici na www.sfdi.cz. 

7.A.10. PYíjemce souhlasí s tím, �e identifikaní údaje o n�m, jako o pYíjemci finanních 
prostYedko poskytovatele jsou ulo�eny v centrální evidenci vedené 
u poskytovatele. PYíjemce rovn�� souhlasí se zveYejn�ním svého názvu, sídla, 
identifikaního ísla, úelu a výae jemu poskytnutých finanních prostYedko 
z rozpotu poskytovatele. 

7.A.11. PYi Yádném ukonení Akce je pYíjemce povinen pYedlo�it poskytovateli do jednoho 
roku od prvního dne následujícího po ukonení Smlouvy Záv�rené vyhodnocení 
(dále jen >ZVA<) obsahující porovnání projektovaných a skutených parametro 
u financované akce a zprávu o spln�ní podmínek úasti finanních prostYedko 



  7/11 

poskytovatele stanovených v této Smlouv�. Souástí ZVA musí být vypln�ný 
aktuální formuláY ZVA, který je pYílohou Pravidel zveYejn�ných na www.sfdi.cz, 
fotodokumentace (v pYípad�, �e fotodokumentace pYedlo�ená k �ádosti o uvoln�ní 
odpovídá souasnému stavu, postauje prohláaení pYíjemce o této skutenosti) a 
pYedávací protokoly. Pokud uvedenou lhotu pro pYedlo�ení ZVA nemo�e pYíjemce 
dodr�et, je povinen o této skutenosti poskytovatele písemn� informovat, uvést 
dovody nedodr�ení lhoty a souasn� po�ádat poskytovatele o prodlou�ení lhoty 
pro pYedlo�ení ZVA. 

7.A.12. PYíjemce se zavazuje, �e nejmén� po dobu 5 let po ukonení Akce (viz Pravidla l. 
1, odst. 30), na kterou poskytovatel na základ� této Smlouvy poskytuje finanní 
prostYedky, nepYevede majetek nabytý z poskytnutých finanních prostYedko do 
vlastnictví tYetích subjekto ani jej jinak nezcizí ani nepYedá do úplatného u�ívání 
tYetím subjektom, nezastaví tento majetek po uvedenou dobu, ani jej jinak 
nezatí�í právy tYetích osob. PYíjemce se zavazuje, �e neprovede na majetku 
úpravy, které by vedly ke zm�n� úelu i ke sní�ení kvalitativních vlastností tohoto 
majetku. Souasn� je pYíjemce povinen zajistit, aby tento majetek mohl být po 
uvedenou dobu u�íván k úelu, ke kterému je uren.  

7.A.13. PYíjemce je povinen uchovávat veakerou dokumentaci související s erpáním 
finanních prostYedko pro Akci po dobu minimáln� p�ti let od schválení ZVA 
poskytovatelem, pokud z platné právní úpravy pro uchovávání n�kterých 
dokumento nevyplývá lhota delaí. 

7.A.14. PYíjemce je povinen pYi zadávání veYejných zakázek, k jejich� financování u�ije 
poskytované finanní prostYedky, zajistit, aby veYejné zakázky nebyly zadány 
dodavatelom vlastn�ným osobami uvedenými v sankním seznamu zveYejn�ném 
na (https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/rusko-a-belorusko-seznam-
sankcionovanych-subjektu). Pro potYeby provedení ov�Yení jsou vyu�ívány 
veYejn� pYístupné databáze https://www.sanctionsmap.eu/, pYípadn� dalaí 
veYejn� pYístupné databáze jako pYi ov�Yování stYetu zájmo. Podrobn�jaí informace 
jsou uvedeny v expertním stanovisku k dopadu sankcí proti Rusku a B�lorusku 
v oblasti veYejných zakázek (https://portal-vz.cz/wp-
content/uploads/2019/12/Dopad-sankcí-proti-Rusku-a-B�lorusku-do-oblasti-
veYejných-zakázek.pdf 

B. Práva a povinnosti poskytovatele 

7.B.1. Poskytovatel je povinen pYevád�t poskytované finanní prostYedky dle této 
Smlouvy výlun� na úet pYíjemce uvedený v l. 5 této Smlouvy v souladu 
s úelovým urením poskytovaných finanních prostYedko.  

7.B.2. Poskytovatel je oprávn�n pozastavit v odovodn�ných pYípadech poskytování 
finanních prostYedko a neposkytovat dalaí finanní prostYedky, pokud pYíjemce 
záva�ným zposobem poruaí ustanovení této Smlouvy. V pYípad� zjiat�ní poruaení 
této Smlouvy je poskytovatel povinen na tuto skutenost písemn� upozornit 
pYíjemce a stanovit lhotu ke zjednání nápravy, pokud se jedná o poruaení této 
Smlouvy v pYípadech, kde je zjednání nápravy mo�né, a kde je poruaení povinností 
posti�eno dle odst. 7.B.3. této Smlouvy a dle odst. 10.5. a 10.6. Pravidel ni�aím 
odvodem, ne� kolik iní celková výae poskytovaných finanních prostYedko, a 
souasn� o tom poskytovatel písemn� informuje pYísluaný finanní úYad. PYi 
poruaení povinností stanovených právním pYedpisem, nebo pokud pYíjemce 
nedodr�el úel, pro který mu byly finanní prostYedky poskytnuty, nebo poruail 
jinou podmínku, za které mu byly finanní prostYedky poskytnuty, a u které nebylo 
mo�né zjednat nápravu, vyzve poskytovatel písemn� pYíjemce, aby ve lhot�, 



  8/11 

kterou mu stanoví, vrátil finanní prostYedky, kterých se poruaení povinnosti týká, 
a souasn� o tom informuje pYísluaný finanní úYad. O zjednání nápravy nebo o 
vrácení finanních prostYedko tam, kde zjednání nápravy není mo�né, 
poskytovatel informuje pYísluaný finanní úYad. 

7.B.3. Pokud ve stanovené lhot� nebude zjednána náprava nebo vráceny finanní 
prostYedky tam, kde zjednání nápravy není mo�né, bude poruaení povinností 
vyplývajících ze Smlouvy posuzováno jako podezYení na poruaení rozpotové 
kázn� ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) rozpotových pravidel a bude dále 
postupováno podle § 44a rozpotových pravidel. Pro úely odvodo ve smyslu           
§ 44a odst. 4 písm. a) rozpotových pravidel se stanoví ni�aí odvod za poruaení 
povinností uvedených ve Smlouv� v l. 7 ásti A, v odstavcích 7.A.9., 7.A.11., a 
v l. 8 odstavci 8.3 v�ta druhá. V t�chto pYípadech bude poruaení povinnosti 
posti�eno odvodem za poruaení rozpotové kázn� ve výai 5 000 K za ka�dý 
zjiat�ný pYípad poruaení. V pYípad� poruaení rozpotové kázn� v dosledku poruaení 
ZZVZ bude výae odvodu za poruaení této povinnosti stanovena v souladu 
s Pravidly. 

7.B.4. V pYípad�, �e pYíjemce v prob�hu realizace Akce provede bez pYedchozího 
písemného souhlasu poskytovatele zm�nu oproti polo�kovému rozpotu Akce 
uvedenému v Kupní smlouv� s tím, �e tato zm�na nebude mít za následek zm�nu 
financovaného úelu, ani nesní�í výsledné u�itné vlastnosti poYízeného majetku, 
bude toto poruaení povinností ze strany pYíjemce posti�eno rovn�� sní�eným 
odvodem za poruaení rozpotové kázn� ve výai 5 % z poskytnutých finanních 
prostYedko, jich� se poruaení povinnosti týká. 

7.B.5. Poskytovatel je oprávn�n odstoupit od této Smlouvy v pYípad�, �e se proká�e, �e 
údaje sd�lené mu pYíjemcem a dokladující dodr�ení podmínek, za kterých se 
finanní prostYedky poskytují, uvedených v této Smlouv� jsou zkreslené, 
nepravdivé nebo i pYes pYedchozí upozorn�ní poskytovatele neúplné. 

lánek 8 
Kontrola nakládání s finanními prostYedky 

8.1. PYíjemce se poskytovateli zavazuje k úinné spolupráci pYi výkonu kontroly 
hospodárného, úelného a efektivního nakládání s úelov� poskytnutými 
finanními prostYedky, kontroly dodr�ování právních pYedpiso a pYísluaných 
metodických pokyno, kontroly zajiat�ní ochrany poskytnutých finanních 
prostYedko proti rizikom, nesrovnalostem nebo jiným nedostatkom tak, aby 
kontrolním pracovníkom poskytovatele bylo umo�n�no provedení kontroly 
v souladu s § 3 odst. 7 zákona . 104/2000 Sb. Kontrola je provád�na formou 
veYejnosprávní kontroly. Provedení kontroly se Yídí podmínkami stanovenými 
zákonem . 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve veYejné správ� a o zm�n� 
n�kterých zákono (zákon o finanní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a 
zákonem . 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní Yád), ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso. 

8.2. Poskytovatel je oprávn�n pYi zjiat�ní záva�ných nesrovnalostí pYi erpání 
finanních prostYedko poskytovaných na základ� této Smlouvy �ádat jejich 
vrácení, pozastavit jejich erpání a init dalaí nezbytná opatYení k zabezpeení 
pYedpokládané efektivnosti realizovaného financování v souladu s platnými 
pYedpisy a mezinárodními závazky. 



  9/11 

8.3. Poskytovatel je oprávn�n v souvislosti s provád�nou kontrolou zjiaeovat u pYíjemce 
a u osob se smluvními závazky voi pYíjemci (po informaci pYíjemci) veakeré údaje 
nezbytné pro tuto kontrolu. PYíjemce se zavazuje písemn� deklarovat právo 
poskytovatele na zjiaeování veakerých podklado a údajo nutných pro tuto kontrolu 
u osob se smluvními závazky voi pYíjemci ve smluvním vztahu mezi pYíjemcem a 
touto osobou v pYípadech, kde smluvní vztah je financován i spolufinancován 
z finanních prostYedko poskytovatele poskytovaných na základ� této Smlouvy. 
Uvedené ujednání se týká výlun� práva kontroly poskytovatele a nejsou jím 
dotena ani omezena práva kontrolních a finanních orgáno státní správy eské 
republiky. 

lánek 9 
Ostatní ujednání 

9.1. Neerpání celkové výae finanních prostYedko dle této Smlouvy se nepova�uje za 
nepln�ní Smlouvy a nezakládá právo pYíjemce na pYevod nevyerpaných 
finanních prostYedko do dalaího období. 

9.2. V pYípad� neoprávn�ného pou�ití poskytnutých finanních prostYedko ve smyslu 
§ 3 písm. e), rozpotových pravidel, kterým doalo k poruaení rozpotové kázn�, 
odvede pYíjemce neoprávn�n� erpané finanní prostYedky podle toho, jak je 
vymezen odvod za poruaení rozpotové kázn� v lánku 7 ásti B odst. 7.B.3. 
Smlouvy, poskytovateli prostYednictvím místn� pYísluaného finanního úYadu, a to 
vetn� penále ve smyslu § 44a, odst. 10 rozpotových pravidel. 

9.3. Finanní prostYedky poskytované podle této Smlouvy mají ve smyslu zákona 
. 586/1992 Sb., o dani z pYíjmu, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, charakter dotace 
a o jejich výai se pro úely odpiso sni�uje vstupní cena hmotného majetku, k jeho� 
poYízení byly tyto finanní prostYedky pou�ity. 

lánek 10 
Záv�rená ujednání 

10.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a úinnosti 
dnem zveYejn�ní prostYednictvím registru smluv. Smlouva se uzavírá na dobu 
uritou do 31. prosince 2024. Tím nejsou dotena ustanovení Smlouvy, která svou 
úpravou pYesahují uvedený asový rámec. 

10.2. Nedílnou souástí této Smlouvy jsou pYílohy: 

PYíloha . 1: >Národní akce< 

PYíloha . 2: >Výpoet pYísp�vku a stanovení neuznatelných výdajo< 

PYíloha . 3: >Protokol o pYevodu o pYevodu finanních prostYedko nevyerpaných 
v roce 2023 k erpání do roku 2024< 

10.3. Veakeré zm�ny a doplIky této Smlouvy mohou být in�ny pouze formou 
íslovaných písemných dodatko a nabývají úinnosti datem jejich uveYejn�ní 
prostYednictvím registru smluv. 



  10/11 

10.4. Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené se Yídí ustanoveními OZ a platnými 
právními pYedpisy eské republiky 

10.5. Ob� smluvní strany se zavazují neprodlen� písemn� informovat druhou smluvní 
stranu o vaech záva�ných skutenostech, které by zakládaly jakoukoliv zm�nu 
tohoto smluvního vztahu. 

10.6. Ve v�cech Smlouvy a vypoYádání finanních prostYedko, které byly na základ� této 
Smlouvy poskytnuty, jedná za pYíjemce osoba uvedená v záhlaví této Smlouvy, 
její� kontaktní e-mail je: XXXXXXXX@XXXXXXX, XXXXXXXXXX@XXXXXXXX. 

PYíjemce je oprávn�n zm�nit tuto osobu nebo její kontaktní e-mail, bez nutnosti 
uzavírání dodatku k této Smlouv�, a to s úinností dnem následujícím po dni 
prokazatelného doruení oznámení o této zm�n� poskytovateli. 

10.7. PYíjemce pYebírá podle § 1765 OZ riziko zm�ny okolností. 

10.8. Smluvní strany prohlaaují, �e tato Smlouva byla sepsána na základ� jejich 
svobodné, vá�né, omylu prosté a pravé vole. Smluvní strany prohlaaují, �e se 
Yádn� seznámily s textem této Smlouvy a neshledávají v n�m �ádných vad. Na 
dokaz souhlasu se zn�ním této Smlouvy pYipojují pod text podpisy statutárních 
zástupco smluvních stran. 

10.9. Smluvní strany výslovn� prohlaaují, �e obsah této Smlouvy není pYedm�tem 
utajení a �e souhlasí se zveYejn�ním této Smlouvy a jejích dodatko na www.sfdi.cz. 
Poskytovatel v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách 
úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, uveYejní Smlouvu po jejím 
podpisu prostYednictvím registru smluv. 

10.10. Smluvní strany shodn� konstatují, �e v souvislosti s uzavYením této Smlouvy a na 
jejím základ� si smluvní strany vzájemn� pYedávají a i do budoucna budou 
pYedávat za úelem zajiat�ní Yádného pln�ní této Smlouvy osobní údaje 
kontaktních osob, které se podílejí nebo budou podílet na pln�ní této Smlouvy, s 
uvedením jejich osobních údajo: jméno, pYíjmení, titul, funkce, telefonický a e-
mailový kontakt, u kterých právním dovodem pro jejich zpracování smluvními 
stranami, jako správci t�chto osobních údajo, je jejich oprávn�ný zájem na spln�ní 
této Smlouvy, na kterém se v mezích své kompetence podílejí subjekty údajo. 
V souvislosti s tím se ka�dá smluvní strana zavazuje v rámci svých povinností, 
jako správce pYedaných osobních údajo, zajistit, aby subjekty t�chto údajo byly 
pYi poskytnutí osobních údajo informovány dle  lánku 13  NaYízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) . 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran� fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajo a o volném pohybu t�chto údajo 
a o zruaení sm�rnice 95/46/ES (obecné naYízení o ochran� osobních údajo) o 
zpracování poskytnutých osobních údajo pro úel pln�ní této Smlouvy, a �e toto 
zpracování je v souladu s úpravou dle l. 6 odst. 1 písm. f) uvedeného naYízení a 
se zákonem . 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajo, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso a dále aby subjekty údajo byly informovány o svých právech v rozsahu, 
jak pro n� vyplývají z uvedeného naYízení a z citovaného zákona. 

10.11. Smlouva je uzavYena elektronicky. 



  11/11 

V Praze dne V Kadani dne 

&&&&&&&&&&&&&&&& 
Ing. Zbyn�k HoYelica 
Yeditel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

&&&&&&&&&&&&&&&& 
Ing. David Zajonek, LL.M. 
pYedseda pYedstavenstva 
SD 3 Kolejová doprava, a.s. 

 
 
 
 
  &&&&&&&&&&&&&&& 
  Ing. Vilém Lerach 
  len pYedstavenstva 
  SD 3 Kolejová doprava, a.s. 



Národní akce PYíloha . 1 ke Smlouv� . 1807/2E1/2024
  

Poet akcí
1

Oznaení zdrojo v K

Ev. íslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpoet 
celkem*

*Z toho 
pYevody

Rozpoet 
zdroje 1

RO/ZY
Upravený 
rozpoet 
zdroje 1

Od  Do  Kraj  

5423540004 60 o  N R  
SFDI 2022: Vybavení vozidel Yady 753 systémem 
ETCS 

XXXXXXXXX 22 950 000 22 950 000 22 950 000 0 22 950 000 02/23 07/24 UST  

Celkem XXXXXXXXX 22 950 000 22 950 000 22 950 000 0 22 950 000

50 0 0 0 0 0 0
60 XXXXXXXXX 22 950 000 22 950 000 22 950 000 0 22 950 000

Zm�ny rozpotu:

Vysv�tlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování pYíloh do smluvních vztaho [Vygenerování pYíloh z vybraných rozpotových úprav] Exportováno: 26.03.2024 09:37



PYíloha . 2 ke Smlouv� . 1807/2E1/2024 
 

Výpoet pYísp�vku a stanovení neuznatelných výdajo 
 

PYíjemce:   SD 3 kolejová doprava, s.r.o. 

Název akce: SFDI 2022: Vybavení vozidel Yady 753 systémem ETCS 

ISPROFOND:  5423540004 

Neuznatelné polo�ky v rozpotu Akce: 
 

Smlouva o dílo . 4102711718 na >Vybavení vozidel Yady 753.6 jednotkou ETCS<, 
byla uzavYená dne 14. 2. 2023 s dodavatelem CZ LOKO, a.s. (dále jen >Smlouva 
o dílo<), na ástku XXXXXXXXX K za úpravu X lokomotiv Yady 753.6, tj. cena za 
úpravu 1 lokomotivy XXXXXXXX K. Celková jednotková cena zástavby ETCS je 
stanovena v PYíloze . 4 Smlouvy o dílo, ve které jsou zároveI stanoveny jednotlivé 
polo�ky zástavby palubní ásti ETCS do drá�ního vozidla vetn� jednotkových cen 
t�chto polo�ek. Mezi zde uvedenými polo�kami jsou uvedeny i v�cn� neuznatelné 
polo�ky >Zhotovení projektové dokumentace zástavby palubní ásti ETCS< v ástce 
XXXXXX K, >Schválení typové zástavby palubní jednotky ETCS< v ástce 
XXXXXXX K, >Vozidlová ást GSM-R (pro hlasovou komunikaci i pYenos 
dat)<v ástce XXXXXXX K a >Ostatní náklady<, v kterých jsou obsa�eny náklady 
na ostatní dokumentaci, poplatky a akolení v ástce XXXXXXXX K. Celková ástka 
t�chto v�cn� neuznatelných polo�ek iní XXXXXXXXX K. Tato ástka je zároveI 
celkovou hodnotou v�cn� neuznatelných náklado Akce.   

 

Informativní výpoet výae pYísp�vku pYi zesmluvn�ní (pro X ks 
lokomotiv): 
 
Celkové náklady dle Smlouvy o dílo (K):   XXXXXXXXXXXX K 

Celkové uznatelné náklady (K):  XXXXXXXXXXXX K 

Celkové neuznatelné náklady (K): XXXXXXXXXXXX K 

Maximální mo�ný pYísp�vek vypotený (zaokr. na celé 
K dolo):  

XXXXXXXXXXXX K 

Maximální mo�ný pYísp�vek dle Výboru (K): XXXXXXXXXXXX K 

Maximální mo�ný pYísp�vek vypotený (zaokr. na celé 
K dolo):  

XXXXXXXXXXXX K 

Maximální mo�ný pYísp�vek (v %):  XX,XX % 

Skutený pYiznaný maximální pYísp�vek (K):  33 750 000,00 K 

Minimální vlastní podíl (v %): XX,XX % 

Minimální vlastní podíl (K): XXXXXXXXXXXX K 

  



 1

PYíloha . 3 ke Smlouv� . 1807/2E1/2024 

 

Protokol o pYevodu finanních prostYedko nevyerpaných 
v roce 2023 k erpání do roku 2024 

(dále jen >Protokol<) 

 

 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IO: 70856508  
zastoupený Yeditelem 
Ing. ZbyIkem HoYelicou 

(dále jen >poskytovatel<),  

 

pYiznal pYíjemci:  

 

SD - Kolejová doprava, a.s. 

Tuaimice 7, 43201 KadaI 
IO: 25438107 
zastoupený pYedsedou pYedstavenstva 
Ing. Davidem Zajonekem, LL.M. 

a 

lenem pYedstavenstva 
Ing. Vilémem Lerachem 

(dále jen >pYíjemce<) 

 

na základ� Smlouvy . 1807/2E1/2023 o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu 
Státního fondu dopravní infrastruktury ze dne 19. 12. 2022, ve zn�ní Dodatku 
. 1807/2E1/2023/1 ze dne 8. 6. 2023 (dále jen >Smlouva<) finanní prostYedky ve výai 
33 750 000,00 K (slovy: tYicet tYi miliono sedm set padesát tisíc korun eských) 
k úelu financování náklado souvisejících s vybavením drá�ních vozidel palubními 
souástmi systému Yízení a zabezpeení �elezniní dopravy podle rozhodnutí Evropské 
komise o technické specifikaci pro interoperabilitu týkající se subsystémo pro Yízení a 
zabezpeení transevropského �elezniního systému.  

1. PYíjemce ve Smlouv� pYiznané finanní prostYedky v roce 2023 z objektivních dovodo 
nevyerpal v plné výai. Z finanních prostYedko pYiznaných pYíjemci ve Smlouv� 
nepYevedl poskytovatel do 31. 12. 2023 na zvláatní úet pYíjemce ástku 
22 950 000,00 K. Tato ástka je souástí zostatku pYíjmo v rozpotu poskytovatele 
za rok 2023. 



 2

2. PYíjemce po�ádal dne 7. 2. 2024 v souladu s platnými >Pravidly pro financování 
ze Státního fondu dopravní infrastruktury< o pYevod v roce 2023 nevyerpaných 
finanních prostYedko do roku 2024 ve výai 22 950 000,00 K. 

3. Poskytovatel je oprávn�n ve smyslu § 4 odst. 3 zákona . 104/2000 Sb., o Státním 
fondu dopravní infrastruktury, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, pYevád�t zostatky svých 
pYíjmo na konci kalendáYního roku do kalendáYního roku následujícího.  

4. V souladu s úpravou uvedenou v odstavci 3 poskytovatel pYevádí na základ� tohoto 
Protokolu v roce 2023 pYíjemcem nevyerpanou ástku ve výai 22 950 000,00 K 
(slovy: dvacet dva miliono dev�t set padesát tisíc korun eských) do roku 2024 
pYíjemci k erpání výhradn� pro akci jmenovit� uvedenou v PYíloze . 1 tohoto 
Protokolu. PYíjemce se bude pYi erpání této ástky Yídit Smlouvou . 1807/2E1/2024 
o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu Státního fondu dopravní infrastruktury 
na rok 2024, kterou je erpání pYevedených finanních prostYedko upraveno, její� 
nedílnou souástí jako PYíloha . 3 je tento Protokol a jeho pYílohy. 

5. PYíjemce souhlasí s pYevodem výae uvedených v roce 2023 nevyerpaných finanních 
prostYedko k erpání do roku 2024 za podmínek stanovených v odstavci 4 tohoto 
Protokolu. 

6. PYehled o uzavYené Smlouv� a její realizaci v roce 2023 je uveden v PYíloze . 2 tohoto 
Protokolu. 

7. Nedílnou souástí tohoto Protokolu jsou: 

PYíloha . 1: >Seznam pYevodo finanních prostYedko do roku 2024 uznaných 
poskytovatelem dle jmenovitých akcí<; 

PYíloha . 2: >Smluvní vztahy SFDI s pYíjemcem v roce 2023 a jejich realizace< 



PYíjemce:

}ádost o 
pYevod

Schválený 
pYevod

5423540004 60 o  
SFDI 2022: Vybavení vozidel Yady 753 
systémem ETCS

33 750 000,00 0,00 10 800 000,00 22 950 000,00 22 950 000,00 22 950 000,00

33 750 000,00 0,00 10 800 000,00 22 950 000,00 22 950 000,00 22 950 000,00

PYíloha . 1 k Protokolu o pYevodu finanních prostYedko nevyerpaných v roce 2023 k erpání do roku 2024

Celkem

Seznam pYevodo finanních prostYedko do roku 2024 uznaných poskytovatelem dle jmenovitých akcí

SD - Kolejová doprava, a.s.                 v  K

ISPROFIN/ 

ISPROFOND
kód D Název akce

Upravený rozpoet v 
roce 2023

PYevody do 
roku 2023

erpáno k 
31. 12. 2023

Mo�ný pYevod

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování pYíloh do smluvních vztaho [Export pYevodo do Protokolu o pYevodu...] Exportováno: 29.02.2024 14:29



PYíjemce:

v K

neinvestice investice

1807/2E1/2023 19.12.2022 0 33 750 000 33 750 000

1807/2E1/2023/1 08.06.2023 0 33 750 000 33 750 000

0

v K

0,00

33 750 000,00

10 800 000,00

0,00

10 800 000,00

0,00

0,00

0,00

10 800 000,00

0,00

10 800 000,00

22 950 000,00

22 950 000,00

íslo Smlouvy 
(Dodatku)

PYíloha . 2 k Protokolu o pYevodu finanních prostYedko 
nevyerpaných v roce 2023

k erpání do roku 2024

Smluvní vztahy SFDI s pYíjemcem v roce 2023 a jejich 
realizace

33 750 000,00

SD - Kolejová doprava, a.s.

Celkem

Zostatek (rozdíl mezi smluvní  ástkou a skuten� erpanou)

pYevod do roku 2024

z toho

investiní výdaje - 60   

neinvestiní výdaje - 50

investiní výdaje - 60   

Uvoln�no k 31. 12. 2023

Vráceno k 31. 12. 2023

investiní výdaje - 60   

neinvestiní výdaje - 50

investiní výdaje - 60   

Skuten� erpáno celkem 1)

Datum uzavYení
vyberte

z toho

z toho

ástka zesmluvn�ná pro rok 2023

z toho
neinvestiní výdaje - 50

neinvestiní výdaje - 50

0,00
z toho

neinvestiní výdaje - 50

22 950 000,00

0,00
z toho

z toho

trvalá úspora za rok 2023

investiní výdaje - 60   

0,00
z toho

neinvestiní výdaje - 50

0,00

1) Celková ástka uvoln�ná pYíjemci do 31. 12. 2023 a jím odsouhlasená

investiní výdaje - 60   
z toho


